de Obra Médico Asistencial, como Planta Temporaria - Personal de Gabinete del Presidente del referido Organismo, a partir
del 16 de diciembre de 2019;
Que el agente propuesto reúne las condiciones de idoneidad necesarias para desempeñar debidamente la función;
Que se propicia asignarle a Gustavo Daniel MARTINEZ la cantidad de dos mil cuatrocientos (2400) módulos mensuales,
constando en autos la existencia de cupo disponible a tal efecto;
Que el agente de referencia revista en un cargo de la Planta Permanente en el Instituto de Obra Médico
Asistencial, por lo que corresponde la reserva del mismo en los términos del artículo 23 de la Ley Nº10.430 y su Decreto

[...]

Designar en la Jurisdicción 11412, Jurisdicción Auxiliar 00, Entidad 200, INSTITUTO DE OBRA MEDICO
ASISTENCIAL, a partir del 16 de diciembre de 2019, al Contador Público Gustavo Daniel MARTINEZ (DNI N° 23.136.728,
Clase 1973), como Planta Temporaria - Personal de Gabinete - del Presidente del referido Instituto, con una cantidad
asignada de dos mil cuatrocientos (2.400) módulos mensuales, de conformidad con lo previsto los artículos 111 inciso a) y
113 de la Ley Nº 10.430 (Texto ordenado por Decreto Nº 1.869/96) y sus normas complementarias, y el Decreto Nº
1.278/16, quien reserva un cargo del Agrupamiento Personal Administrativo, Categoría 12, código 3-0002-VI-1, con régimen

[...]

GDEBA-IHMSALGP el último llamado a licitación para la adquisición de similar insumo que autoriza la presente;
Que a orden 03 esta Dirección autorizó el requerimiento de compra presentado;
Que el presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de PESOS CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE CON 12/100 ($4.957.413,12);
Que la adquisición gestionada por el presente ha sido autorizada antes de ahora por el nivel central mediante el Sistema
Informático Para Adquisición de Compras Hospitalarias (SIPACH), por considerarse oportuna y poseer los fondos
presupuestarios necesarios para atender el gasto;

[...]

para el presente llamado;
Que el llamado de referencia se encuadra en las previsiones del Artículo 17º de la Ley 13981/09 y del Artículo 17º Anexo I
del Decreto 59/19;
Que el Servicio de Hemoterapia ha justipreciado el gasto aproximadamente, en la suma de PESOS CUATRO MILLONES
OCHOCIENTOS TRES MIL SIETE CON 00/100 ($ 4.803.007,00);
Que finalmente, en cumplimiento del referido Artículo 6º del Decreto 59/19, corresponde dejar constancia en carácter de
declaración jurada que en el plazo por él fijado, no se ha autorizado llamado alguno para “adquirir los bienes”, objeto del
presente.

[...]

CONSIDERANDO:
Que, en virtud de la necesidad de contar con los insumos solicitados, el Servicio de Patología solicita a ORDEN 3 la gestión
de la compra.
Que a ORDEN Nº 6 la Dirección General de Administración aprueba el gasto preventivo por la suma de PESOS: DOS
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y CINCO CON 86/100 ($2.668.075,86.-) conforme surge
del Sipach NRO 434451.
Que el Pliego de Bases y Condiciones Generales ha sido aprobado por Resolución RESOL-2019-76-GDEBA-CGP de la
Contaduría General de la provincia de Buenos Aires.
Que, conforme a lo expuesto, el Área de Compras procede a confeccionar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares,

[...]

Adquisición de Bienes e Insumos de la Provincia de Buenos Aires”, el detalle de los renglones objeto del presente;
Que el llamado de referencia se encuadra en las previsiones del artículo 17 Ap 1 Inc b (de la Ley 13981 y Decreto
Provincial 59/2019);
Que el jefe del Servicio de Farmacia ha justipreciado a fojas 6 el gasto aproximadamente en la suma de Pesos CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($4.475.000,00),
Que finalmente, en cumplimiento del artículo 6 Anexo I del Decreto Provincial 59/2019, corresponde dejar constancia en
carácter de declaración jurada que en el plazo por él fijado, no se ha autorizado llamado alguno para adquirir 2do llamado
MARCADORES TUMORALES Y OTRAS HORMONAS – 2020